
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY PYSZNICA 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Gminy Pysznica i sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Gminy Pysznica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych gminy Pysznica, 
zróżnicowanych w zależności od pełnionej w radzie funkcji: 

1) przewodniczący rady gminy – 2 100,00 zł; 

2) wiceprzewodniczący rady gminy – 1 200,00 zł; 

3) przewodniczący komisji stałych – 1 200,00 zł; 

4) zastępca przewodniczącego komisji stałych – 1 150,00 zł; 

5) radny – 1 100,00 zł. 

2. Radnemu za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji której jest członkiem lub sesji rady gminy 
potrąca się 25% diety należnej za dany miesiąc, jednak nie więcej niż 75 %. Obecność radnego na 
posiedzeniach weryfikuje się na podstawie list obecności, na których radny potwierdza własnoręcznym 
podpisem swój udział w sesjach rady gminy i posiedzeniach komisji. 

3. Postanowienia ust. 2 nie mają zastosowania, jeżeli nieobecność radnego jest spowodowana 
wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia lub polecenia przewodniczącego rady 
gminy. 

4. Nieobecność na posiedzeniu komisji rady, zwołanej w czasie przerwy w sesji rady gminy, nie powoduje 
obniżenia przysługującej diety w trybie ust. 2, jeśli powodem tej nieobecności była nieobecność na sesji. 

5. Radnemu pełniącemu różne funkcje w radzie gminy przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

6. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety ustala 
się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Dieta za dany miesiąc kalendarzowy wypłacana jest jednorazowo z dołu w terminie do 5 dnia 
następnego miesiąca kalendarzowego, za wyjątkiem opisanym w ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 942



2. Dietę za miesiąc grudzień wypłaca się do ostatniego roboczego dnia miesiąca grudnia. 

§ 3. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, z powodu choroby 
lub innej przyczyny, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie przewodniczącego rady podając 
okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą wykonywane.  

2. Gdy przewodniczący rady czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie wiceprzewodniczącego rady podając okres, w którym 
czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

3. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 i 2, należy przedłożyć najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, 
którego taka sytuacja dotyczy. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

5. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu. 

§ 4. 1. Radnemu, który uzyskał zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek maksymalnych za jeden 
kilometr przebiegu, określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

2. Do podpisywania poleceń wyjazdu służbowego dla przewodniczącego rady gminy i zatwierdzenia 
rozliczeń z tych wyjazdów upoważnia się wiceprzewodniczącego rady gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XIV/82/2019 Rady Gminy Pysznica z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych Gminy Pysznica i sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych oraz Uchwała nr XXXIX/288/2021 z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia diet radnych Gminy Pysznica i sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pysznica. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Skrzypek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 942


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY PYSZNICA z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-02-26T13:04:30+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




